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Särskilt utvecklingsbidrag till Gunnilse IS 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att;  

1. Bifalla Gunnilse IS ansökan om ett särskilt utvecklingsbidrag om 3 000 000 

kronor avseende finansiering av nästkommande kalenderår.  

2. Bidragsperioden avser 1 januari 2024 till och med 31 december 2024 och 

utbetalning av beviljat belopp sker vid två tillfällen under bidragsperioden. 

3. Sökande förening åläggs att inkomma med en delredovisning, senast 1 juli 2024, 

som beskriver den verksamhet som ditintills bedrivits.   

Sammanfattning 
Gunnilse IS ansöker om 3 000 000 kronor för finansiering av den pågående verksamheten 

under 2024. Ansökan görs med bakgrund beslut som fattades 28 mars 2023 där 

förvaltningen beviljade föreningen ett verksamhetsbidrag för fortsatt drift av 

verksamheten under innevarande år, protokollsutdrag 2023-03-28, § 51. I samma beslut 

uppdras förvaltningen av Idrotts- och föreningsnämnden att undersöka hur en långsiktig 

finansiering av föreningens verksamhet kan utformas. En sådan utredning har påbörjats 

men ännu inte färdigställts vilket ställer krav på ytterligare extern finansiering i form av 

ett tillfälligt bidrag.  

Det belopp som föreningen nu ansöker för nästkommande kalenderår är i paritet med det 

som beviljades i mars 2023 för resterande månader. Vid genomgång av föreningens 

senast tillgängliga årsredovisning (2022) framstår även det ansökta beloppet som rimligt 

utifrån föreningens kostnader, i synnerhet med anledning av det intäktsbortfall som 

numera nedlagda campingverksamhet/uppställningsyta genererat. Likaså anger 

föreningen att hela det ansökta beloppet är nödvändigt för att täcka kostnaderna av den 

nuvarande verksamhetsnivån samt finansiera den nödvändiga rekryteringen och 

utbildningen av nya ledare.  

Idag har föreningen inte tillräckligt med utbildade ledare för det antal barn och ungdomar 

som är aktiva medlemmar. Föreningens ambition att inkludera ytterligare barn och 

ungdomar som idag står i kö skapar behov av fler utbildade ledare. Föreningen kommer 

därför att finansiera en ledarutbildning för föräldrar till aktiva barn som på sikt innebär att 

föreningen kan erbjuda en kvalitativ och trygg verksamhet för barn och ungdomar. I 

dagsläget anger föreningen att personal med andra arbetsuppgifter även måste agera barn- 

och ungdomsledare vilket varken är hållbart i längden eller gynnsamt för föreningen då 

annan verksamhet blir lidande.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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Föreningen ser nyttan av sin verksamhet som betydligt mer omfattande än enbart de 

idrottsliga aktiviteter som erbjuds, vilket även idrotts- och föreningsförvaltningen anser i 

tidigare tjänsteutlåtande. Den samhällsnytta, utöver idrottsliga möjligheter, som 

föreningen producerar genom en utvecklande- och trygg miljö för barn och ungdomar och 

deras familjer är av stor betydelse. En sådan samhällsnytta kräver adekvata personella 

resurser som kan erbjuda tillgång till anläggningen och spontanidrott men även utbildade 

ledare som kan skapa meningsfulla och hållbara aktiviteter som barn och ungdomar 

återvänder till över tid.    

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Gunnilse IS ansöker om ett ansenligt belopp vars syfte är att finansiera föreningens 

verksamhet under kommande kalenderår. Detta blir för andra successiva kalenderår som 

föreningen beviljas ett avvikande bidrag för finansiering av verksamheten i nordöstra 

Göteborg. Liksom i samband med beslutet för innevarande år betonas även nu behovet av 

en långsiktig och hållbar finansiering som inte är beroende av tillfälliga bidrag framöver. 

Förvaltningen ser dock föreningens samhällsnytta som avgörande för såväl det 

geografiska närområdet i nordost som hela Göteborgs stad och föreslår därmed att 

ansökan beviljas.  

Under de senaste åren har föreningen redovisat minskade kostnader till följd av ett 

omfattande och målinriktat arbete i syfte att skapa en hållbar ekonomisk situation 

framöver. Parallellt med minskade kostnader har föreningen dock avvecklat 

inkomstbringande verksamhet vilket gör föreningen beroende av extern finansiering även 

under kommande kalenderår.   

Förvaltningen anser att det föreslagna bidraget bör utbetalas vid två tillfällen med hälften 

av beloppet vid vartdera tillfälle. Det ger förvaltningen en möjlighet att följa upp den 

verksamhet som bedrivits inför den andra utbetalningen och därigenom säkerställa att 

utbetalda medel finansierar den verksamhet som ansökan avser. En sådan uppföljning ger 

även förvaltningen möjlighet att stoppa kommande utbetalningar och/eller återkräva 

redan utbetalda medel om den verksamhet som bedrivs inte är i linje med fattat beslut. 

I samband med senast fattade beslut om ett snarlikt bidrag till sökande förening påbörjade 

Idrotts- och föreningsförvaltningen ett utredningsarbete om hur en långsiktig- och hållbar 

finansiering av föreningen kan utformas. Ett sådant arbete är fortsatt pågående men ännu 

inte i stånd att ersätta det bidrag som föreningen nu ansöker om. Det är förvaltningens 

avsikt att presentera ett färdigt förslag under kommande år för att på sikt ersätta den 

nuvarande formen av kortsiktiga bidrag som finansieringsmodell för sökande förening.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Den sociala dimensionen av ansökt bidrag är av särskild vikt i förvaltningens bedömning. 

Av senast redovisad statistik har sökande förening 719 medlemmar, varav 518 barn och 

ungdomar (i åldrarna 7–25), vilket är ett betydande antal i ett upptagningsområde som 

tillhör en av stadens lägre kategorier av organisationsgrad bland barn och ungdomar1. 

 
1 Rättvisa bidrag och subventioner (2022) Göteborgs Stad, Idrotts och föreningsförvaltningen. 
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Därutöver anger sökande förening att ytterligare 270 barn och ungdomar står i kö för att 

bli medlemmar och delta i någon av de aktiviteter som föreningen erbjuder. Ambitionen 

att erbjuda en meningsfull fritid åt dessa barn och ungdomar skulle innebära att 

föreningen tar sig an ett omfattande samhällsansvar i nordöstra Göteborg och skapar 

därigenom en betydande samhällsnytta för de barn och ungdomar som i dagsläget står i 

kö.  

I samband med föreningens ambition att erbjuda en plats åt de barn och ungdomar som 

idag står i kö utbildas ytterligare ledare för att säkerställa att verksamheten blir såväl 

trygg som kvalitativ. Med de tidigare beviljade medlen har föreningen kunnat dubblera 

antalet vuxna inom kvälls- och helgverksamhet vilket skapat en tryggare miljö för alla 

verksamma i föreningen. Under innevarande år utbildas föräldrar till ledare inom 

föreningen vilket kommer fortsätta även under nästkommande kalenderår i syfte att skapa 

en gemenskap där ett öppet klubbhus utgör en naturlig samlingspunkt för såväl 

föreningsmedlemmar, deras familjemedlemmar och kompisar. Föreningen ser en sådan 

gemenskap som en motvikt till den vardag i nordöstra Göteborg som stundtals präglas av 

otrygghet och utanförskap. Föreningen vill därför erbjuda en trygg och utvecklande miljö 

som uppmuntrar förenings- och samhällsengagemang. 

Utöver arbetet med barn och ungdomar samt ledarutbildning av föräldrar så vill 

föreningen utveckla den del av verksamheten som riktar sig till pensionärer samt 

främjande insatser för vuxna som möts över etniska- och/eller kulturella gränser i en 

trygg och positiv miljö. Föreningens arbete med såväl idrottslig verksamhet som 

gemenskapsbyggande insatser skapar en holistisk samhällsnytta där personer av olika 

bakgrunder och med olika erfarenheter samlas under ett föreningsparaply vars tydliga 

sociala åtaganden som bland annat läxhjälp och samverkan med myndigheter utgör ett 

relationsbyggande arbete.  

Samverkan 
Ingen samverkan har ägt rum under ärendets beredning. 

 

Bilagor 
Protokollsutdrag idrotts- och föreningsnämnden 2023-03-28, § 51.  
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån Gunnilse IS 

avseende ett särskilt utvecklingsbidrag om 3 000 000 kronor för den fortsatta 

verksamheten under nästkommande kalenderår, 2024. Ansökan är en förlängning av det 

beviljade verksamhetsbidraget (protokollsutdrag 2023-03-28, § 51) vilket avsåg 

finansiera verksamheten under innevarande år. 

Beskrivning av ärendet 
Gunnilse IS har inkommit med en ansökan om ett särskilt utvecklingsbidrag för 

nästkommande kalenderår vars syfte är att finansiera den nuvarande verksamheten samt 

utveckla delar av densamma för att erbjuda barn och ungdomar samt vuxna och 

pensionärer kvalitativ verksamhet i en trygg och utvecklande miljö. Idrotts- och 

föreningsnämnden fattade tidigare i år beslut (protokollsutdrag 2023-03-28, § 51) om ett 

liknande bidrag för finansiering av föreningens verksamhet under innevarande år. 

Gällande ansökan är en förlängning på tidigare fattat beslut och i paritet med detsamma 

storleksmässigt.  

Vid en beviljad ansökan avser föreningen att utöka antalet barn och ungdomar med dem 

som idag står i kö till föreningens verksamhet. Det innebär behov av ytterligare ledare 

vilket föreningen har påbörjat en utbildning av föräldrar för att säkerställa. Verksamheten 

under kommande kalenderår, med inkluderingen av fler barn och ungdomar samt 

ledarutbildning av föräldrar, förväntas innebära synergier i nordöstra Göteborg där 

föreningens verksamhet samt lokaler innebär en motvikt till den vardag som för många 

präglas av otrygghet. Den holistiska ansatsen som innefattar människor i alla åldrar 

skapar en gemenskap i det geografiska området som uppmuntrar till förenings- och 

samhällsengagemang.  

Idrotts- och föreningsnämnden ges nu i uppdrag att fatta beslut om föreningens ansökan 

avseende 3 000 000 kronor för att finansiera den beskrivna verksamheten under 

nästkommande kalenderår. Förvaltningen ska under samma period färdigställa arbetet 

med att utreda möjligheterna till en långsiktig och hållbar finansiering av föreningens 

verksamhet som på sikt ska ersätta kortsiktiga bidrag.  

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsförvaltningens beredning av ärendet och förslag till bifall utgår i 

hög grad från den samhällsnytta som föreningen bidrar med genom sociala åtaganden, 

utöver den idrottsliga verksamhet som kommer ett stort antal barn och ungdomar till 

gagn. Förvaltningen bedömer att sökande förening är en viktig aktör i nordöstra 

Göteborg, som präglas av en relativt låg organisationsgrad, som erbjuder möjligheter till 

föreningsengagemang i en trygg och utvecklande miljö till följd av föreningens långa 

erfarenhet av arbete i området. Föreningens ansökan påvisar insikten om behovet av 

närvarande vuxna, utbildade ledare och en förmåga att erbjuda en gemenskap som 

överstiger det rent idrottsliga.  

Förvaltningens beredning av ärendet har även utgått ifrån tidigare fattat beslut 

(protokollsutdrag 2023-03-28, § 51), dialog med sökande förening samt av förvaltningen 

framtaget beslutsunderlag2. Förvaltningen anser därigenom att en fortsatt finansiering av 

 
2 Ibid., 
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sökande föreningens verksamhet, i enlighet med inkommen ansökan, är i linje med 

Göteborgs stads uttryckta intresse och av stor vikt för kommuninvånare i föreningens 

upptagningsområde. 

Likväl anser förvaltningen att föreningen ansöker om ett ansenligt belopp. Det är därmed 

nödvändigt att såväl förvaltningen som sökande föreningen fortsätter arbetet med en 

hållbar finansiering framöver. Ett sådant arbete ska dels ske i samverkan men föreningen 

har även ett eget ansvar att se över kostnader och intäkter i möjligaste mån.  

 

 

 

Johan Sävhage 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef föreningsstöd  

 


